证券代码：603268         证券简称：松发股份        公告编号：2020临-021

广东松发陶瓷股份有限公司

关于2019年度网上业绩说明会暨利润分配方案说明会

召开情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

广东松发陶瓷股份有限公司（以下简称“公司”）于 2020 年 5 月 8 日

15:00-16:00在上海证券交易所上证路演中心，通过网络互动方式召开了“松发股份

2019年度网上业绩说明会暨利润分配方案说明会”，就公司 2019年年度业绩、经营

状况、利润分配方案等问题与投资者进行互动交流和沟通，在信息披露规定允许的

范围内就投资者普遍关注的问题进行回答。现将有关事项公告如下：

一、本次说明会召开情况

公司已于2020年4月29日披露了《松发股份关于召开公司2019年度网上业绩说明

会暨利润分配方案说明会的公告》（2020临-020），并于2020年5月8日（星期五）

下午15:00-16:00在上海证券交易所上证路演中心（http://roadshow.sseinfo.com）

以网络互动的方式召开了2019年度网上业绩说明会暨利润分配方案说明会。公司董

事长徐鸣镝先生、总经理林道藩先生、独立董事程宁伟先生、董事会秘书李静女士、

财务总监林峥先生出席了本次说明会，就公司2019年年度业绩、经营状况、利润分

配方案等问题与投资者进行互动交流和沟通，在信息披露规定允许的范围内就投资

者普遍关注的问题进行回答。

二、本次说明会投资者提出的主要问题及公司答复情况

公司在2019年度业绩说明会暨利润分配方案说明会上就投资者关心的问题给予

了回答，主要问题及回复如下：

1. 公司2019年分红情况？

答：您好！公司2019年度拟不派发现金红利、不送红股、不以资本公积转增股

本。受新冠疫情的影响，公司部分客户推迟订单发货时间，导致公司在手订单已经

http://roadshow.sseinfo.com）以网络互动的方式召开了2019
http://roadshow.sseinfo.com）以网络互动的方式召开了2019

产成但不能及时实现资金回笼；另一方面复工复产及生产经营中各类固定成本持续

支出，经济生活全面恢复的时间存在较大不确定性，公司陶瓷业务特别是陶瓷出口

业务受到较大影响。公司进行现金分红可能导致现金流无法满足公司经营需要。为

了保证公司业务的正常运行和长远发展，增强公司抵御风险的能力，实现公司持续

稳定健康发展，更好地维护全体股东的长远利益，公司2019年度拟不进行利润分配。

关于2019年度利润分配方案已经2020年4月28日召开的第四届董事会第十五次会议

审议通过，该议案尚需提交公司2019年年度股东大会审议批准。

2. 海外疫情对公司出口业务是否有影响？

答：您好！本次新冠疫情对公司陶瓷出口业务造成一定影响，部分境外客户推

迟订单发货时间，导致公司在手订单已经产成但不能发货，无法及时实现资金回笼。

公司也在积极寻找应对方法，通过VR技术实现公司工厂、展厅等情景的实时图形显

示，国外客户可通过网络在线参观公司工厂和产品，实现网络远程洽谈。客户实时

互动反馈市场情况，给公司提供应对市场变化的意见。

3. 请问贵公司的发展战略是什么？

答：您好！公司目前仍践行“陶瓷+教育”双主业发展模式，公司将继续努力提

升自身的经营能力，提高盈利水平，回报广大投资者。

本次说明会具体情况详见上证路演中心（http://roadshow.sseinfo.com）。在

此，公司对长期以来关注和支持公司发展并积极提出建议的投资者表示衷心感谢！

特此公告。

广东松发陶瓷股份有限公司董事会

                                           2020年 5月 8 日

http://roadshow.sseinfo.com/